
муниципальное общеобразовательное учреждение 
 «Пустотинская средняя школа имени  

Героя Советского Союза Павла Андреевича Галкина» 
 

      

01.09. 2023г.    ПРИКАЗ      № 28- о/д 

 

Об утверждении Положения 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий 

для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников и 

содействия максимальному раскрытию их интересов. А также, 

активного включения в процесс самообразования и саморазвития, 

формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности, в 

соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом от 

29.12.2012 N2 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о школьной театре «Калейдоскоп»  

2. Назначить руководителем школьного театра Селезневу Любовь 

Анатольевну, учителя русского языка и литературы. 

З. Утвердить программу внеурочной деятельности для 

обучающихся 5 — 9 классов. 

4. Утвердить план работы школьного театра на 2022 - 2023 учебный 

год. 

5. Организовать деятельность школьного театра «Калейдоскоп», в 

системе воспитательной работы школы. 

 

 

 

Директор                                                            О.И. Ненастина 

 


